propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se non pugnare, sed ex utriusque justitiam expectandam esse (hoc enim iudaizantes docebant), idcirco testimonium propheta nihil contra se facere, responsum hiujusmodi Paulus occurrit, v. 12, dicens: Lex autem non est ex fide, hoc est, opera legis, quandoquidem lex nonnulli potuerint hoc argumentum eludere, dicendo legem et fidem inter se**

Respondeo : Mox citato versu non vult Paulus significare quod Christi crucifixi vulnera in carne sua portaverit, sicut de S. Francisco legitur; sed *stigmata Domini Iesu* vocat plagas et cicatrices, ex verberibus, vulneribus et afflictionibus proper Christum suscepis, corpori suo impressas, de quibus 2 Cor. 11, v. 23, dicit : *In laboribus plurimis, in carcerebus abun-*

dantibus, in plagiis supra modum, in mortibus frequenter. Ad quae verbo reflectens S. Hieron., in cap. 6 ad Galat., ita scribit : *Qui in plagiis supra modum, in carcerebus frequenter, ter virg. casus est, semel lapidatus est, et extera que in catalogo scripta sunt glorianti, hic stigmata Domini Iesu in corpore suo portat.*

IN EPISTOLAM AD EPHESIOS Dilucidatio.

QUESTIO PRIMA.

Quare, ex quo loco et quando haec Epistola scripta sit.
Hanc Epistolam dirigit Apostolus ad fidèles Ephesios, præcipuè ad illos qui gentibus crediderant, ut patet ex cap. 2, v. 11. *Memores estote quid aiquando vos gentes in carne, etc.*; et cap. 5, v. 1 : *Ego Paulus, vincitus Iesu Christi pro nobis gentibus.* Quanquam autem præcipuè Apostoli scopus in hac Epistola sit confirmare Ephesios in fide et doctrina quam acceperant, tamen ita laudat ipsumsum fidem et sanctimoniam, ut simul plenius eos instruat de præcipuis fidei mysteriis et perfecta sanctimonia preceptis.

Communis est omnium interpretum sententia quod haec Epistola scripta sit Roma, dum Paulus erat in vinculis, quia illorum meminit cap. 5, v. 1, cap. 4, v. 1, et cap. 6, v. 20.

A Lapide, Calmet et nonnulli alii putant illam scriptam esse quando Paulus fuit primâ vice vineus, 1^a quia missa est per Tychicum, per quem etiam misit Epistolam ad Colossenses, et in fine utrisque Epistola utitur iisdem terminis, ut discipulum illum utrisque commendet; atque Epistola ad Colossenses certò scripta est in primis vinculis; ergo, etc.; 2^a quia in Epistola illâ Apostolus nihil loquitur de sua morte instanti, de qua tamè loquitur in Epistola 2 ad Timoth. cap. 4, quæ scripta est in secundis vinculis. Hieronymus in Epist. ad Philemonem, ubi dicit : *Scribit igitur ad Philemonem Romæ vincut in carcere;* quo tempore mihi videntur ad Philipenses, Colossenses et Ephesios Epistolas esse dictatas.

QUESTIO II.

Quo sensu dicatur cap. 1, v. 10, Deum instaurare omnia in Christo, que in celis et que in terrâ sunt.

Resp. cum S. P. Aug., Enchir. cap. 62 : *Instaurans quæ in celis sunt, cliv id quod inde in angelis lapsum est, ex hominibus redditur. Restaurantur autem quæ in terris sunt, cum ipsi homines qui prædestinati sunt ad vitam aeternam, à corruptionis vestitate purgantur.* Et hanc instauracionem theologi vocare solent restauracionem ruinæ angelicæ, quæ fit ex hominibus electis. Instaurans igitur Christus ea quæ in celis sunt, cùm sedes glorie, demum lapsu vacuas, et numerum angelorum, hoc eodem lapsu immuniter, per homines restaurat et implet; cùm, ut ait S. Gregor., lib. 51, cap. 35, illuc humiliati homines redeunt, unde apostolata angeli super-

QUEST. IV. DE RESURRECTIONE MORTUORUM.

biendo cediderunt; sieque homines et angelos ad unam domum, scilicet Ecclesiam, et ad unum caput revocata. Dissociata enim et divisa per Adz peccatum erat haec Ecclesiae domus, et uno pariete, angelorum scilicet societate, integro et perfecto, inquit S. Chrysost., paries alter corruerat, nos nempè homines ab Ecclesiae et societate angelorum colapsi eramus in societatem jugunque daemonum; Christus ergo hunc donum parietem, id est, nos homines Ecclesie restituit, sieque totam domum, scilicet Ecclesie angelorum restauravit, ut jam una ex utrisque integra et perfecta sit domus, sibi quasi capitì et lapidi angulari devincta, astricta et unita. *Tanto itaque done, tanto honore* (at S. Chrysost.), tantè benigne cum nos dignatus sit Deus, ne dedecoremus benefactorem, ne tantum gratianæ inanem reddamus; vitam angelicam, angelicam plenè, oro ac supplico, virtutem et conversationem ostendamus. Ita A Lapide.

Nec obest quod S. Hieron., in cap. 1 ad Ephes., non legat *instaurare*, sed *recapitulare*; nam *recapitulare* item significare potest quod *instaurare*; *recapitulatio* enim est figura rhetorica, quæ orator in summum colligit multa quæ prius dixit: sic et Deus per Christum restaurans angelorum ruinas, in summum colligit angelos, et homines in celo sub uno Ecclesie capite, ut jam dictum est.

QUESTIO III.

Quid cap. 2, v. 20, intelligatur per fundamentum apostolorum et prophetarum.

Resp. et dico : Per fundamentum non Christus, sed apostoli et prophete intelliguntur; ratio hujus est quod Apostolus verbis sequentibus Christum à fundamento distinguit, dum eum vocat sumnum lapidem angularem, cui fundamentum incumbit. Igitur fundatum apostolorum et prophetarum intransitram exponendum est, atq; Estius, id est, fundamentum quod sunt apostoli et propheta. Apostolorum enim et prophetarum fidel, doctrina, prædicationi et institutioni, quasi fundamento Ecclesia incumbit. Unde et Apoc. 21 duodecim apostoli vocantur duodecim fundamenta coelestis Jerusalem. Sensus igitur prædicti versus 20 est hic: In fundamento Ecclesia positi sunt apostoli et propheta; vos, Ephesii, caterigore Christiani, illis superadæciti estis, et reliquam structuram domus hujus et templi completis. Ita S. Chrysost., Theophylact., OEcumen., et S. P. Aug., in illa verba psal. 86 : *Fundamenta ejus in montibus sanctis.*

Obj. 1^a : S. Paulus, Epist. 1 ad Cor., cap. 5, ait : *Fundamentum aliud nemo potest ponere præter id quod possum est, quod est Christus Jesus;* ergo per fundatum hic non possunt intelligi apostoli et propheta, sed debet intelligi Christus Dominus. — Resp. : Neg. conseq., quia aliter Christus, aliter apostoli et propheta fundamentum vocantur : ille primarium fundamentum, isti secundarium; Christus enim fundatum est Ecclesia, quatenus per ejus filium in fundamento collocatam solidatur et sustentatur universum Ecclesie ædificium. Et hoc quidem soli Christo competit, ut bene docet Apostolus 1 Cor. 5, quia non est

Quanquam autem S. Chrysost. et nonnulli Graeci interpres illa verba: *Donec occurramus in virem perfectum,* etc., intelligent de virili robore et constantia in fide, seu de fructu ultimo presenti vite, in qua sa modo perficiunt corpus Christi mysticum spirituali perfectione ad similitudinem corporis Christi veri, tamen, juxta S. P. Aug. lib. 22 de Civ. Dei, cap. 15 et seqq., D. Hieron., Anselm., S. Thom., alias que